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Uppföljning av samverkan med föreningar 
genom idéburet offentligt partnerskap  

 

Kvinnocenter Tensta-Hjulsta 2022 

Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna redovisningen av IOP 
med föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta för 2022 och lägga 
den till handlingarna.  

Sammanfattning 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med sex 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Detta är en återredovisning och uppföljning av 
samverkansöverenskommelsen med Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta. 
Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta har i huvudsak uppfyllt åtaganden 
inom samverkansöverenskommelsen. Förvaltningen föreslår att 
nämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna 

Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har ingått samarbeten med sex 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Syftet med IOP är att skapa långsiktiga 
samarbeten med idéburna organisationer för att dessa i ökad 
utsträckning ska kunna delta aktivt och bidra till stadens utveckling. 
För Spånga-Tensta stadsdelsnämnd var samverkan med 
civilsamhället en del i det trygghetsskapande arbetet.  
 
I mars 2018 ingick Spånga-Tensta stadsdelsnämnd en 
samverkansöverenskommelse i form av idéburet offentligt 
partnerskap med föreningen Kvinnocenter Tensta-Hjulsta i syfte att 
tillsammans bedriva verksamhet som ökar kvinnors organisering 
och egenmakt. Överenskommelsen gällde från och med den 2 mars 
2018 med möjlighet till förlängning som längst till 1 mars 2023. I 
överenskommelsen har föreningen Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta 
åtagit sig att upprätta en mötesplats för kvinnor som erbjuder 
språkkurser, seminarier, workshops, föreläsningar och vardagsstöd. 
En del av mötesplatsen sker i samarbete med Kvinnocafé på Tensta 
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konsthall. Syftet är att skapa samhörighet mellan kvinnor med olika 
bakgrund med en gemensam önskan att bygga trygga och jämlika 
platser. Nämnden bidrar årligen med 365 000 kr till verksamheten 
som sker inom ramen för överenskommelsen.  

Ärendet 
Föreningen Kvinnocenter Tensta-Hjulsta har i samband med 
återrapporteringen inkommit med en skriftlig redovisning enligt 
förvaltningens mall för 2022, föreningens årsbokslut för 2022, 
rapport om årsredovisningen för 2022 från redovisningskonsult och 
årsmötesprotokoll från 2023. Hur nämndens ekonomiska medel har 
nyttjats redovisas i den skriftliga redovisningen och har verifierats 
med utdrag ur föreningens huvudbok. Återrapporteringen bygger på 
dessa dokument samt genomförda styrgruppsmöte i mars och 
oktober 2022 samt ett verksamhetsbesök i juni 2022.  

Verksamhet  
Under 2022 har föreningen fortsatt att driva mötesplatsen. 
Verksamheten är öppen för besökare varje vardag mellan kl. 09 00 - 
– 14 00 samt vissa kvällar och helger. Under året har språkkurser i i 
svenska, engelska och turkiska hållits 4 gånger i veckan med i snitt 
20 deltagare per tillfälle. Seminarier om kvinnors rättigheter och 
föräldrars ansvar har genomförts vid 10 tillfällen med 30-40 
besökare per tillfälle. Föreningen har anordnat 6 föreläsningar om 
konflikthantering, barns rättigheter, juridik i vardagen samt resa till 
Gotland. Föreläsningarna har besökts av 30-40 personer. Vid sex 
tillfällen har föreningen anordnat biobesök där 20-40 personer varit 
med. Vid ett tillfälle har föreningen anordnat en workshop om 
könsstympning där 60 personer deltog. Dagligen har 3-4 personer 
fått individuellt vardagsstöd rörande bland annat våld i nära 
relationer, omhändertagna barn, psykisk ohälsa samt stöd att fylla i 
blanketter och kontakt med myndigheter.   
 
Föreningen framhåller att det har varit framgångsrikt att ha en 
verksamhet som samlar alla nationaliteter där man får möjlighet att 
samsas, lära av varandra och ändra värderingar och attityder. 
Kvinnorna blir stöd för varandra. God stämning och goda relationer 
ger bättre livskvalitet och den enskildes nätverk växer.  
 
Utmanande har varit att driva en verksamhet utan anställda, i en 
lokal som föreningen inte bedömer som lämplig för målgruppen. 
Föreningen bedömer att få inom föreningen är engagerade och att 
volontärer som anlitas har lågt engagemang och låg kompetens.  
 
För att göra verksamheten känd hos allmänheten, myndigheter och 
andra organisationer har föreningen samarbetat med olika nätverk 
och organisationer samt föreningar.  
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Ekonomisk redovisning  
I den ekonomiska redovisningen för IOP framgår att den största 
utgiften utgörs av löner och arvoden. Vidare är hyra för föreningens 
lokal på Glömmingegränd en stor utgiftspost. 
 

Kostnadsslag Kostnad i kronor under 
2022 

Löner, arvoden 169 177 
Lokalhyror 103 568 
Material 15 000 
Resor 8 000 
Förtäring 12 000 
Köp av tjänster 3 100 
IT, telefoni, porto 23 200 
Annonser, trycksaker 0 
Övrigt 3 500 
Summa 337 545 

 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom stabsenheten vid administrativa avdelningen. 
 

Jämställdhetsanalys 
Ärendet är neutralt i förhållande till jämställdhet mellan kvinnor 
och män.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att föreningen Kvinnocenter i Tensta-
Hjulsta i huvudsak har uppfyllt de åtaganden som 
överenskommelsen omfattar. Förvaltningen förslår att 
stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av 
samverkansöverenskommelsen med föreningen och lägger den till 
handlingarna. 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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1. Överenskommelse om offentligt idéburet partnerskap mellan 
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3. Rapport om årsredovisning 2022 
4. Årsbokslut för Kvinnocentrum Tensta-Hjulsta 

räkenskapsåret 2022  
5. Årsmötesprotokoll föreningen Kvinnocenter i Tensta-
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